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Side 2

Spørgsmål 912: Mener ministeren på baggrund af den usikkerhed, som på det seneste er 
skabt af bl.a. skatteeksperter om beskatningen af dansk bosiddende, men i udlandet arbej-
dende lønmodtagere, at det er betryggende, at beskatningen alene afgøres af skøn, og agter 
ministeren – som anbefalet af flere skatteeksperter – at sætte et arbejde i gang, så skøn 
kommer til at fylde mindre i skats afgørelser, mens objektive kriterier kommer til at fylde 
mere? 

Svar: Jeg formoder, at spørgsmålet omhandler reglerne om, hvornår skattepligten indtræ-
der ved ophold i Danmark, når en person råder over en bolig her i landet.

Jeg må rette den misforståelse, at afgørelsen af, hvornår skattepligten indtræder, alene træf-
fes ud fra et skøn. Som udgangspunkt afgøres sådanne sager på baggrund af objektive krite-
rier. Det er således afgørende, hvor mange dage den pågældende har opholdt sig her i lan-
det. En opgørelse heraf indeholder ikke et skøn.

Hvis opholdet her i landet ikke har karakter af ferie eller lignende, vil den pågældende blive 
fuldt skattepligtig. 

Det har givet anledning til spørgsmål om, hvad en person under sit kortvarige ophold her i 
landet arbejdsmæssigt kan foretage sig, uden at skattepligten indtræder.

Der er tale om en fortolkning af gældende regler, og Skatterådet er bl.a. i nogle sager blevet 
bedt om bindende svar herpå. 

Skatteministeriet har i lyset heraf tydeliggjort teksten i den juridiske vejledning på området. 
Der er således i vejledningen givet retningslinjer for vurderingen af, om et ophold har ka-
rakter af ferie eller lignende.


